令和元年１１月１１日

 千葉市長 熊 谷 俊 人 様

                  千葉市都市局指定管理者選定評価委員会

                   会  長  石 井 慎 一

指定管理予定候補者の選定について（答申）

 令和元年７月２６日付け３１千都都総第２８２号で諮問のありました標記の件に

ついて、別紙の公園部会からの報告のとおり答申します。

1

令和元年１１月１１日

 千葉市都市局指定管理者選定評価委員会

  会 長  石 井 慎 一 様

千葉市都市局指定管理者選定評価委員会

公園部会

部会長

指定管理予定候補者の選定について（報告）

 令和元年７月２６日付け３１千都都総第２８２号で、千葉市長から諮問のあった

標記の件について、本部会において審議した結果、下記のとおり決定したので報告

します。

記

１ 昭和の森（議決日 令和元年１０月２５日）

（１）指定管理予定候補者とすべき者

   昭和の森パートナーズ

（２）第２順位

   株式会社塚原緑地研究所

（３）選定理由、意見等

   審査項目の合計点が最も高いものであること。

   なお、合計点の差（０．２５点）が満点の１％以内（１．５点以内）であった

ことから、改めて順位の妥当性について審議した結果、合計点により順位を決定

することとした。

   なお、管理業務の実施にあたっては、第２順位の者に評価すべき点のあった

次の事項に配慮されたい。

  ア 管理経費（指定管理料）については、毎年度、年度計画書作成の際には、

改めて収支予算を見直し、縮減に努めること。

  イ 障害者雇用の確保については、法定雇用率を達成できるよう努めること。

  ウ 市内業者の育成については、構成企業である西武造園株式会社は市内業者で

はないが、積極的に市内業者との連携を図り、育成に努めること。

  エ 特別提案については、自主事業も含め、より魅力的な提案となるよう市と

十分協議した上で実施すること。

石 井 慎 一